
1 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THỌ XUÂN  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND       Thọ Xuân, ngày        tháng       năm 2025 
                                      

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức Lễ hội đền thờ Lê Hoàn năm 2025, 

Kỷ niệm 1020 năm ngày mất Anh hùng dân tộc tộc Hoàng đế Lê Đại Hành 

(08/3 Ất Tỵ 1005 - 08/3 Ất Tỵ 2025) 
 

 

 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỌ XUÂN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025; 

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ 

ban hành quy định về quản lý và tổ chức lễ hội;  

Căn cứ Quyết định 4924/QĐ-UBND ngày 10/12/2018 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về Phê duyệt Đề án nghiên cứu phục dựng, phát huy giá trị các lễ 

hội tiêu biểu và các loại hình văn hóa dân gian đặc sắc trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hóa, phục vụ phát triển du lịch; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin, Trưởng 

phòng Nội vụ UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ hội đền thờ Lê Hoàn năm 2025, Kỷ 

niệm 1020 năm ngày mất Anh hùng dân tộc tộc Hoàng đế Lê Đại Hành (08/3 Ất 

Tỵ 1005 - 08/3 Ất Tỵ 2025), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Xuân Hải, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban. 

2. Ông Lê Văn Lực, Trưởng phòng Văn hoá, Khoa học và TT, Phó ban trực. 

3. Bà Mai Thị Mùi, Chánh Văn phòng HĐND, UBND huyện, thành viên. 

4. Ông Hà Đình Cường, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, thành viên. 

5. Bà Hà Thị Ngân, Trưởng phòng Nội vụ, thành viên. 

6. Ông Lê Ngọc Quân, Trưởng phòng Nông nghiệp và MT, thành viên. 

7. Ông Phùng Sỹ Thường, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa, thành viên. 

8. Ông Lê Đình Hảo, Phó Trưởng phòng Kinh tế , Hạ tầng và Đô thị, thành viên. 

9. Ông Lê Chí Tuấn, Chánh Thanh tra huyện, thành viên. 

10. Ông Cao Đăng Dương, Trưởng phòng GD và ĐT, thành viên. 

11. Ông Nguyễn Xuân Chung, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng, 

Ban Chỉ huy Quân sự huyện, thành viên. 



2 
 

12. Ông Lê Vũ Hà, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và 

Du lịch, thành viên.  

13. Bà Trần Thị Lâm, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, thành viên.  

14. Ông Nguyễn Huy Bình, Đội trưởng Đội quản lý thị trường số 14, thành viên. 

15. Ông Lê Xuân Hùng, Giám đốc Điện lực Thọ Xuân, thành viên. 

16. Ông Nguyễn Văn Sơn, Bí thư Đảng ủy xã Xuân Lập, thành viên. 

17. Ông Lê Đình Hải, Chủ tịch UBND xã Xuân Lập, thành viên.  

18. Ông Bùi Văn Hùng, Phó Chủ tịch UBND xã Xuân Trường, thành viên. 

19. Ông Đỗ Thế Tuân, Trưởng Công an xã Xuân Lập, thành viên. 

20. Bà Đỗ Thị Hương, Chuyên viên phòng Văn hoá, Khoa học và TT, thư ký. 

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ban tổ chức: 

21. Bà Lê Thị Lan, Phó Trưởng ban phụ trách ban Tuyên giáo và Dân vận 

Huyện uỷ, Phó ban. 

22. Ông Trịnh Ngọc Giang, Chánh Văn phòng Huyện ủy, thành viên. 

23. Ông Hàn Văn Hải, Giám đốc Nhà hát Nghệ thuật truyền thống Thanh 

Hoá, thành Viên. 

24. Bà Nguyễn Thị Bích Phương, Bí thư Huyện Đoàn, thành viên. 

Giúp việc Ban Tổ chức Lễ hội đền thờ Lê Hoàn năm 2025, Kỷ niệm 1020 

năm ngày mất Anh hùng dân tộc Hoàng đế Lê Đại Hành (08/3 Ất Tỵ 1005 - 08/3 

Ất Tỵ 2025) là cán bộ, công chức, viên chức các ban, phòng, ngành, địa phương có 

liên quan. 

Điều 2. Ban Tổ chức Lễ hội đền thờ Lê Hoàn năm 2025, Kỷ niệm 1020 năm 

ngày mất Anh hùng dân tộc Hoàng đế Lê Đại Hành (08/3 Ất Tỵ 1005 - 08/3 Ất Tỵ 

2025) có trách nhiệm xây dựng, triển khai kế hoạch, phân công nhiệm vụ cho các 

thành viên và phối hợp tổ chức thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.  

- Quản lý và tổ chức lễ hội theo Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 

29/8/2018 của Chính phủ. 

- Thành lập các tiểu ban giúp việc cho ban Tổ chức Lễ hội đền thờ Lê Hoàn 

năm 2025, Kỷ niệm 1020 năm ngày mất Anh hùng dân tộc Hoàng đế Lê Đại Hành. 

- Ban Tổ chức, Trưởng ban Tổ chức sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân 

huyện, các Phó Trưởng ban Tổ chức và thành viên Ban Tổ chức sử dụng con dấu 

của cơ quan, đơn vị, địa phương mình để ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo 

thực hiện các nhiệm vụ thuộc phạm vi, trách nhiệm được giao. 

- Ban Tổ chức Lễ hội đền thờ Lê Hoàn năm 2025, Kỷ niệm 1020 năm ngày 

mất Anh hùng dân tộc Hoàng đế Lê Đại Hành (08/3 Ất Tỵ 1005 - 08/3 Ất Tỵ 2025) 

tự kết thúc khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



3 
 

Chánh Văn phòng HĐND, UBND huyện, Trưởng phòng Văn hoá, Khoa 

học và Thông tin, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ trưởng các phòng, ngành, cơ quan, 

đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/cáo); 

- Thường trực Huyện uỷ, HĐND huyện (B/cáo); 

- Lưu VT. 

                 CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Đồng 

 
 
 


	OLE_LINK1

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-13T13:40:28+0700
	HÀ NỘI
	Hoàng Văn Đồng<donghv.thoxuan@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-13T13:48:17+0700


		2025-03-13T13:48:30+0700


		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-13T13:48:47+0700




